
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  862/20     

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: Revisione ed Eliminazione residui Passivi.     ___  

  
 
     

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno alle ore 15.00, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n.  2785 del 

23/06/2020                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosué; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8)  

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

  

Visto il conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2018, approvato da questo 

Consiglio con Deliberazione n. 679 del 27/06/2019; 

 

Considerato che il Settore Personale, Gestione Finanziaria, Bilancio e contabilità 

dell’Ente è già da tempo impegnato nell’attività di revisione dei residui attivi e passivi, al 

fine di accertare, agli effetti amministrativo-contabili, l’insussistenza o la prescrizione di 

determinate partite; 

 

Vista la ricognizione effettuata sugli impegni effettuati dallo stesso Settore su alcune 

partite di residui passivi al 31.12.2019 e, in particolare, sui seguenti: 

CAPITOLO BILANCIO ANNO VOCE TOTALE 

10205.00 2006 Altri costi personale (incentivi,produttività ecc.) €. 22.263,51 

10205.00 2007 Altri costi personale (incentivi,produttività ecc.) €. 37.151,96 

10205.00 2009 Altri costi personale (incentivi,produttività ecc.) €. 3.559,15 

10227.02 2005 Compensi per indagini, studi, collaudi ecc. €. 68.162,80 

10227.02 2006 Compensi per indagini, studi, collaudi ecc. €. 24.097,41 

10227.02 2007 Compensi per indagini, studi, collaudi ecc. €. 42.941,91 

10227.02 2008 Compensi per indagini, studi, collaudi ecc. €. 59.689,89 

10230.00 2002 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 18.766,45 

10230.00 2003 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 3.999,42 

10230.00 2004 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 5.078,71 

10230.00 2005 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 22.840,52 

10230.00 2006 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 14.799,08 

10230.00 2007 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 6.312,10 

10230.00 2008 Oneri di meccanizzazione compilazione ruoli €. 17.066,82 

10231.00 2006 Spese legali e notarili €.  551,01 

10231.00 2007 Spese legali e notarili €.  228,57 

10231.00 2009 Spese legali e notarili €.  79,05 

10231.00 2010 Spese legali e notarili €.  10.110,51 

  TOTALI €. 357.698,87 

 

Sentito il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti alla medesima 

operazione; 

 

Ritenuto di poter eliminare, per prescrizione, i sopraccitati residui passivi; 



 

Visti l’art. 37 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di eliminare, per tutto quanto esposto in narrativa, dal conto complessivo dei residui 

passivi al 31.12.2019, l’importo di €. 357.698,87 (diconsi euro trecentocinquantaset-

temilaseicentonovantotto/87); 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione, ai sensi dell’art 14 comma 1, della L.R. n. 4/12, è stata 
pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio nei giorni dal 01/07/2020 al      
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 
 


